~,~._._"""=T-;;;_·'"~·""""'"'.--:r',"""""",,,"·- ..\

(C!J{JoJ<k~U~ICIPAl"Ot VOTO~AM"iI ViSTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE V0110
"CAPITAL DO CIMENTO" I_ .••••.:r.-.

ESTADO DE SÃO PAULO

or. 0440/25 - CMV

Votorantim, 21 de maio de 2025.

Senhor Presidente;

Em atenção ao Ofício de n° 095/25, datado de 06 de maio de 2025,

através do qual nos encaminha o Requerimento de n" 0132/25, de autoria do nobre vereador José

Antônio de Oliveira, apresentado durante a 14a Sessão Ordinária, da P Sessão Legislativa, da 15a

Legislatura, realizada em 06 de maio de 2025, temos a informar que:

a) O Governo Municipal tem ciência e a Secretaria de Saúde está como os estudos técnicos em

tramitação sendo realizados por equipes interligadas, para buscar a viabilidade, tendo em vista

a necessidade.

b) Prejudicado item "A"

c) Temos a informar que a Secretaria de Saúde está juntamente com a Secretaria de Obras e

Urbanismo e Secretaria de Planejamento estará promovendo estudos técnicos e financeiros

para que seja elaborado plano de construção de uma Unidade Básica de Saúde (UBS) no

Bairro dos Morros, atendendo aquela localidade tão importante do município de

Votorantim/SP.

d) Prejudicado.

e) Informamos que existe a possibilidade, porém está nos planos da Administração a elaboração

de um plano de estudo técnico e financeiro.

f) Prejudicado.

Nestes termos; respeitosamente.

PREFEITO MUNICIPAL DE VOTORANTIM

Excelentíssimo Senhor

RODRIGO DE MEL O KRIGUER

D.D. Presidente da Câmara Municipal de VotorantimlSP.